
Szanowni Państwo,

w związku z licznymi publikacjami dotyczącymi pożyczek społecznościowych (social lending), w których zdarzały
się nieścisłe informacje dotyczące charakteru współpracy między kokos.pl a InfoMonitorem Biurem Informacji
Gospodarczej S.A. czujemy się zobowiązani wyjaśnić, na czym polega charakter współpracy serwisów  social
lending z InfoMonitorem w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa zawieranych transakcji.
Otrzymanie rzetelnej i dokładnej informacji na ten temat wydaje nam się kluczowe z punktu widzenia Państwa
czytelników – potencjalnych użytkowników serwisów. 

Jak działa InfoMonitor?
InfoMonitor Biuro Informacji Gospodarczej S.A. zajmuje się gromadzeniem i udostępnianiem informacji
gospodarczej,  czyli  informacji  o  rzetelnym  lub  nierzetelnym  wywiązywaniu  się  z  zobowiązań  płatniczych
konsumentów i przedsiębiorców (w przypadku nierzetelnego wywiązywania się z zobowiązań chodzi o płatności
starsze  niż  60  dni,  w kwocie  wyższej  niż  200zł  –  w  przypadku  konsumentów  lub  500zł  –  w  przypadku
przedsiębiorców).  Dane  o  konsumentach  i  przedsiębiorcach  przesyłają  do  InfoMonitora  m.in.  banki,  firmy
pożyczkowe, telekomy, dostawcy Internetu, gazu, energii elektrycznej, wody, spółdzielnie mieszkaniowe i in.
Oprócz  własnej  Ewidencji  Dłużników,  InfoMonitor  jako  jedyne  z  biur  informacji  gospodarczej  w Polsce  ma
bezpośredni,  elektroniczny  dostęp  do  baz  danych  sektora  bankowego.  Źródłem  tych  informacji są:  Biuro
Informacji  Kredytowej  S.A. –  międzybankowy  system  wymiany  informacji,  zawierający  informacje
gospodarcze  o konsumentach,  będące  wynikiem  przeszukania  rachunków  kredytowych  posiadanych  przez
klientów banków, a także Związek Banków Polskich – rejestr zawierający negatywne informacje finansowe
o konsumentach i przedsiębiorcach.

Celem  InfoMonitora  jest  wspieranie  bezpiecznego  obrotu  gospodarczego  poprzez  oferowanie
dostępu  do  informacji  gospodarczych  na  temat  rzetelności  płatniczej  przedsiębiorców
i konsumentów zawartych w bazach tych trzech instytucji. 

InfoMonitor i social lending
Na mocy  umowy zawartej  przez  Blue  Media  (firmy prowadzącej  serwis  kokos.pl)  z  InfoMonitorem,  serwis
kokos.pl  zyskuje  dostęp  do  zasobów  InfoMonitora,  a  poprzez  InfoMonitor  także  do  zasobów  informacji
gospodarczych uzyskiwanych z BIK S.A. oraz ZBP na podstawie  stosownych upoważnień konsumentów lub
przedsiębiorców, zainteresowanych uzyskaniem pożyczki w ramach kokos.pl.
Współpraca  InfoMonitora  i  kokos.pl  polega  na  udostępnianiu  raportu  o  konsumencie  lub  przedsiębiorcy
generowanego w odpowiedzi na zapytanie o użytkownika wysłane przez serwis kokos.pl

InfoMonitor gwarantuje rzetelność i wiarygodność informacji gospodarczej pobranej z jej zasobów
i zasobów instytucji stowarzyszonych (BIK i ZBP)  w     momencie pobrania raportu zawierającego te  
informacje.

Charakter działalności prowadzonej przez InfoMonitor wyklucza:
- monitoring bezpieczeństwa przeprowadzanych transakcji w ramach social lending,
- obserwowanie aukcji,
-  bieżące sprawdzanie  pożyczających  w  bazie  własnej,  BIK  i  ZBP  (bez  ponownego  zapytania  o raport
o konsumencie lub przedsiębiorcy wysłanego przez serwis social lending),
- wyznaczanie ratingu użytkowników serwisów social lending.

Dla  dobra  przyszłych  i  obecnych  użytkowników  serwisu  social  lending uprzejmie  prosimy  o uwzględnienie
powyższych informacji na etapie przygotowawczym przyszłych (ewentualnych) publikacji poświęconych  social
lending.

Jesteśmy do Państwa dyspozycji, jeśli mają Państwo pytania lub wątpliwości w tej sprawie oraz we wszelkich
sprawach  związanych z działalnością  biur  informacji  gospodarczej  i  wiarygodnością  płatniczą  konsumentów
i przedsiębiorców.
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